1979 begangen.er hat dadurch DienstpHichtverletzungen gemäß Paragraph 43, Absatz eins und 2 BDG 1979 und

Paragraph 48, Absatz eins, BDG 1979 i.V.m. Paragraph 91, BDG 1979 begangen.

Über den Beamten wird gem. § 92 Abs. 1 Zi 2 BDG die Disziplinarstrafe der Geldbuße im Ausmaß von € 1.500,- (in

Worten eintausendfünfhundert) verhängt. Über den Beamten wird gem. Paragraph 92, Absatz eins, Zi 2 BDG die

Disziplinarstrafe der Geldbuße im Ausmaß von € 1.500,- (in Worten eintausendfünfhundert) verhängt.

B) Verfahrenskosten:

Dem Beamten werden gem. § 117 Abs. 2 ZiL 2 BDG Verfahrenskosten in Höhe von € 10 % der Strafe, sohin € 150,-

vorgeschrieben. Dem Beamten werden gem. Paragraph 117, Absatz 2, ZiL 2 BDG Verfahrenskosten in Höhe von € 10 %